PAGE
3

Приложение
к решению Думы
города Георгиевска

от 19 декабря 2006 года № 603-57
    проект
РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

_________ 200__ года

    г. Ге​ор​ги​евск

                           № _____
О внесении изменений в Устав города Георгиевска

В связи с внесением изменений в Федераль​ный закон «Об общих принци​пах органи​зации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава города Георгиевска в соответствие с федеральным законодательством, в соот​ветствии с Федеральным законом «О государственной регистрации уставов му​ниципальных образований», статьёй  60 Устава го​рода Георги​евска, на основа​нии статей 58, 62 Устава города Георгиев​ска, Дума го​рода Георгиевска
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Георгиевска следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах города;».

1.2. Пункт 14 части 1 статьи 13 после слов «первичной медико-санитарной помощи в» дополнить словами «амбулаторно-поликлинических,».

1.3. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

 «27.1) выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Георгиевска, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории города, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»;».

1.4. В части 2 статьи 14 цифры «8 – 11» заменить цифрами «7.1 – 11».

1.5. Пункт 6 части 1 статьи 39 дополнить словами «приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;».

1.6. Пункт 6 части 1 статьи 51 дополнить словами «приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;».
1.7. Часть 1 статьи 54 дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1) выдаёт разрешения на установку рекламных конструкций на территории города, аннулирует такие разрешения, выдаёт предписания о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории города, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»;».
1.8. Часть 1 статьи 54 дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:

«31.1) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах города;».
1.9. Пункт 52 части 1 статьи 54 после слов «первичной медико-санитарной помощи в» дополнить словами «амбулаторно-поликлинических,».

1.10.  Статью 57 дополнить частью 11 следующего содержания: «11. Для лица, замещающего выборную муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления города Георгиевска и муниципального служащего устанавливаются:

1) единовременное вознаграждение в связи с назначением пенсии по ста​рости в размере трёх предельных должностных окладов лица, замещающего выборную муниципальную должность на постоянной основе в органах мест​ного самоуправления города Георгиевска, или трёх должностных окладов му​ниципального служащего по долж​ности, замещаемой на день выхода на пен​сию;

2) выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу:

за почетное звание Российской Федерации – в размере 1 000 рублей;

за докторскую степень – в размере 1 000 рублей;

за кандидатскую степень – в размере 500 рублей.».
1.11.  Пункт 22 части 2 статьи 68 после слов «амбулаторно-поликлинических» до​полнить словами «стационарно-поликлинических».
2. Настоящее решение направить Главе города Георгиевска В.И. Губанову для подписа​ния.

3.  Главе города Георгиевска В.И. Губанову направить настоящее реше​ние на государственную регистрацию в отдел законодательства и федерального регистра в Ставропольском крае Главного Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Южному федеральному округу в течение 15 дней после его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародо​ванию) после его государственной регистрации и вступает в силу по​сле официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа​теля Думы города Георгиевска Л.А. Козину.

Председатель Думы

города Георгиевска

             Л.А. Козина
Глава города

Георгиевска                                                                                            В.И. Губанов

Подписано:

«___» ______________ 2007 года
Заместитель председателя

Думы города Георгиевска

   В.П. Побединский